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Zatrzymane nielegalne papierosy i alkohol

W miniony weekend funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
nielegalne papierosy i alkohol wartości prawie 20 tysięcy złotych.Do zatrzymania
papierosów doszło w sobotę 24 stycznia, w pobliżu międzynarodowego dworca
autobusowego w Katowicach. Ich właścicielem był wylegitymowany przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej 48-letni obywatel Ukrainy przebywający w Polsce na podstawie wizy z
prawem do pracy . W jego trzech torbach podróżnych funkcjonariusze znaleźli łącznie 2
150 paczek papierosów z ukraińskimi znakami skarbowymi akcyzy wartości ponad 15
tysięcy złotych. Pochodzące z przemytu papierosy miały prawdopodobnie trafić do
sprzedaży na śląskie targowiska. W tej sprawie Straż Graniczna prowadzi dalsze
wyjaśnienia. Sprawdzane są również okoliczności pobytu obywatela Ukrainy na
terytorium Polski, gdyż wg posiadanych dokumentów powinien być zatrudniony w jednej z
podkarpackich firm. Podejrzewa się, że zamiast wykonywania legalnej pracy cudzoziemiec
zajmował się sprowadzaniem i handlem ukraińskm papierosami.Zatrzymanie nielegalnego
alkoholu wartości ponad 4 tysięcy złotych było wynikiem rutynowej kontroli drogowej
prowadzonej w sobotę przez mobilny patrol Straży Granicznej na drodze w rejonie
miejscowości Roszków. W wytypowanym do kontroli Mercedesie, którym poruszał się 53-
letni mieszkaniec Sosnowca, funkcjonariusze ujawnili 50 litrowych butelek spirytusu i 2
butelki rumu bez znaków skarbowych akcyzy. Mężczyzna tłumaczył się, że alkohol kupił
na jednym z przygranicznych bazarów od nieznanych osób. Twierdził, że kupił go na
własne potrzeby, ale podejrzewa się, że był przeznaczony do odsprzedaży. 53-latek zgodził
się na jego dobrowolny przepadek na rzecz Skarbu Państwa i wystąpił z wnioskiem o
dobrowolne poddanie się karze. Ujawniony alkohol (pochodzący prawdopodobnie z
nielegalnej rozlewni) zatrzymano, a w stosunku do jego właściciela wszczęto
postępowanie za popełnione wykroczenie karno-skarbowe.


